муниципальное общеобразовательное учреждение

Криушинская средняя школа

433303 Ульяновская область, город Новоульяновск,  село Криуши, улица

Полевая, дом 5,

тел/факс 8(84255)78175, E-mail: kriushi.soch@yandex.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года         № 192

           экз.: 1

Об утверждении списка учебников и учебных

пособий на 2023/2024 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения

педагогического совета (протокол №1 от 22.08.2023г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

1.1. учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего

образования, которые МОУ Криушинская СШ использует при

реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего образования (приложение № 1);

1.2. учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в

перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных

пособий, которые допускаются к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего образования,

которые МОУ Криушинская СШ использует при реализации

основных образовательных программ начального общего,

основного общего образования.

2.  Организовать Шульгиной А.С., библиотекарю выдачу учебников и

учебных пособий обучающимся с 01.09.2023г.

mailto:kriushi.soch@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M802MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M8O2MU/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565295909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/

3.  Разместить Владимировой Е.В., заместителю директора по

информатизации на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком

учебников в срок до 29.09.2023 года.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.В. Тучкина

С приказом ознакомлены      Е.В. Владимирова

         А.С. Шульгина

Приложение 1

к приказу №192 от 01.09.2023г.

МОУ Криушинская СШ

Список учебников, которые МОУ Криушинская СШ использует при

реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, на 2022/23 учебный год

5-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык Ладыжеская Т.А.,

Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А

Москва

«Просвещение»

17 Печатная –

Математика Виленкин Н.Я Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

Литература Коровина В.Я Москва

17 Печатная -

Английский

язык

Биболетова М.  Москва

«Дрофа»

17 Печатная

-

Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова

Л.И

Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

География Алексеев А.И.,

Николина В.В..

Липкина Е.К

Москва

«Просвещение»

17 Печатная

-

Биология Пасечник В.,

Суматохин С

Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

Всеобщая

история.

История

Древнего мира

Вигасин А.А., Годер

Г.И., Свенцицкая Е.К

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Хренников Б.О Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

Музыка Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П

Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

Технология Глозман Е.С Москва

«Просвещение»

12 Печатная -

Основы

религиозных

Шемшурина А.И Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

культур и

светской этики.

Русский

родной язык

Александрова О.М.,

Загоровская О.В

Москва

«Просвещение»

14 Печатная -

Английский

второй

иностранный

язык

Маневич Е.Г., Дули

Д

Москва

«Просвещение»

12 Печатная -

Немецкий

второй

иностранный

язык

Аверин М.М., Джин

Ф., Рорман О.В

Москва

«Просвещение»

21 Печатная -

Физическая

культура

Виленский М. Я.,Тур

евский И. М.,Торочк

ова Т. Ю.

Москва

«Просвещение»

3

Печатная -

Изобразительн

ое искусство

Горяева Н.А.,

Островская О.В

Москва

«Просвещение»

7 Печатная -

6-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык Баранов М.Т.,

Ладыжская Т.А

Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

Математика Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И

Мнемозина 28 Печатная -

Литература Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Биология

Пономарева И.Н.,

Корнилова О.А.,

Кучменко В.С

Москва

«Вентана-Граф»

28

Печатная

-

География Алексеев А.И.,

Липкина Е.И

Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

История

России

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.,

Стефанович П.С.

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Всеобщая

история.

История

Средних веков

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.,

Уколова И.Е

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Английский

язык

Биболетова М.З.,

Трубанева

Н.Н.,Денисенко О.А

Москва

«Дрофа»

28 Печатная -

Немецкий язык Бим И.Л., Санникова

Л.В.

Москва

«Просвещение»

 Печатная -

Обществознани

е

Котова О.А., Лискова

Т.Е

Москва

«Просвещение

28 Печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Виноградова Н.Ф Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

Английский

второй

иностранный

язык

Маневич Е.Г.,

Дули Д

Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

Немецкий

второй

иностранный

язык

Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман О.В

Москва

«Просвещение»

15 Печатная

-

Технология Казакевич В.М Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

Изобразительн

ое искусство

Неменская Л.А Москва

«Просвещение»

9 Печатная -

Физическая

культура

Виленский М.Я      Москва

«Просвещение»

3 Печатная -

Музыка Критская Е.Д Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

Русский

родной язык

Александрова О.М.,

Загоровская О.В

Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

7-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Геометрия Атанасян

Л.С.,Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Русский язык Тростенцова Л.А.,

Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д.,

Александрова

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Литература Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Москва

«Просвещение»

22 Печатная 7

Английский

язык

Биболетова М.З.,

Трубанева

Н.Н.,Денисенко О.А

Дрофа 17 Печатная -

Немецкий язык Бим И.Л.,

Санникова Л.В

Москва

«Просвещение»

7 Печатная -

Всеобщая

история.

Юдовская А.Я.,

Ванюшкина Л.М.,

Баранов П.А

Москва

«Просвещение»

22

Печатная 7

История

России

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.,

Стефанович П.С.

Москва

«Просвещение»

29 Печатная -

Обществознани

е

Котова О.А.,

Лискова Т.Е

Москва

«Просвещение»

22 Печатная          7

Биология Константинов В.М..,

Бабенко В.Г.,

Кучменко В.С.

Москва

«Вентана-Граф»

25 Печатная -

География Алексеев А.И.,

Липкина Е.И

Москва

«Просвещение»

22 Печатная 7

Физика Перышкин А.В Москва

«Дрофа»

28 Печатная -

Информатика Семакин И.Г.,

Залогова Л.А.,

Русаков С.В

Бином 27 Печатная 1

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Хренников Б.О Москва

«Просвещение»

17 Печатная 11

Технология Казакевич В.М.,

Филимонова Е.Н

Москва

«Просвещение»

10 Печатная

-

Музыка Критская Е.Д Москва

«Просвещение»

11 Печатная -

Русский

родной язык

Александрова О.М.,

Загоровская О.В

Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

Изобразительн

ое искусство

Питерских

А.С.,Гуров Г.Е

Москва

«Просвещение»

8 Печатная -

Физическая

культура

Виленский М.Я Москва

«Просвещение»

3

Печатная -

Английский

язык. Второй

иностранный

язык

Маневич Е.Г.,

 Дули Д

Москва

«Просвещение»

7 Печатная -

Немецкий

язык. Второй

иностранный

язык

Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман О.В

Москва

«Просвещение»

6 Печатная -

8-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И

Москва

«Просвещение»

27 Печатная -

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б

Москва

«Просвещение»

24 Печатная -

Русский язык Тростенцова Л.А.,

Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д.,

Александрова

Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

Литература Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Москва

«Просвещение»

19 Печатная 9

Английский

язык

Ваулина Ю.Е.,

Эванс В.,

 Подоляко О.Е

Москва

«Просвещение»

22 Печатная -

Немецкий язык Бим И.Л.,

Садомова Л.В

Москва

«Просвещение»

16 Печатная  -

Всеобщая

история

Юдовская А.Я.,

Ванюшкина Л.М.,

Баранов П.А

Москва

«Просвещение»

9 Печатная 15

История

России

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.,

Стефанович П.С.

Москва

«Просвещение»

27 Печатная -

Обществознание Боголюбов Л.Н Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Информатика Семакин

И.Г.,Залогова

Л.А.,Русаков С.В

Бином 22 Печатная -

Биология Драмилов А.Г., Маш

Р.Д

Вентана-Граф 28 Печатная -

География Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Физика Перышкин А.В Москва

«Просвещение»

23 Печатная -

Химия Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г

Москва

«Просвещение»

28 Печатная -

Технология Симоненко В.Д.,

Электов А.А

Вентана-Граф 11 Печатная -

Изобразительн

ое искусство

Питерских А.С Москва

«Просвещение»

10 Печатная -

Музыка Науменко Т.И.,

Алеев В.В

Москва

Дрофа

19 Печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

9-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Минюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф

Москва

«Просвещение»

22 Печатная -

Русский язык Тростенцова Л.А.,

Ладыженская Т.А.

Москва

«Просвещение»

22 Печатная -

Литература Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.

Москва

«Просвещение»

10 Печатная 12

Немецкий язык Бим И.Л.,

Садомова Л.В

Москва

«Просвещение»

17 Печатная -

Английский

язык

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д

Москва

«Просвещение»

13 Печатная

-

Всеобщая

история

Сороко-Цюпа О.С Москва

«Просвещение»

24 Печатная -

История

России

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.,

Стефанович П.С.

Москва

«Просвещение»

27 Печатная -

Обществознани

е

Боголюбов Л.Н.,

Аверьянов Ю.И.,

Белявский А.В

Москва

«Просвещение»

25 Печатная

-

Информатика Семакин И.Г., Бином 28 Печатная -

Залогова Л.А.,

Русаков С.В

Биология Пономарева И.Н.,

Корнилова О.А.,

Чернова Н.М

Вентана-Граф 28 Печатная -

География Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К

Москва

«Просвещение»

23 Печатная -

Физика Перышкин А.В Москва

«Просвещение»

26 Печатная -

Химия Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г

Москва

«Просвещение»

25 Печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О

Москва

«Просвещение»

20 Печатная -

Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями (8 вид)

5-й класс

6-й класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Математика

Перова М.Н.,

Капустина Г.М

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Русский язык Якубовская Э.В.,

Галунчикова Н.Г

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Природоведени

е

Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Технология.

С\х труд

Ковалева Е.А Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Чтение  Малышева З.Ф Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Математика

Капустина Г.М.,

Перова М.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Мир истории Бгажнокова И.М.,  Москва 2 Печатная -

7-й класс

Смирнова Л.В «Просвещение»

Русский язык Якубовская Э.В.,

Галунчикова Н.Г

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Биология.

Неживая

природа.

Никишов А.И Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Технология.

С\х труд

Ковалева Е.А Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Природоведени

е

Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2  Печатная -

География Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Чтение  Бгажнокова И.М.,

Погостина Е.С

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Социально-

бытовая

ориентировка

Субчева  Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Математика

Алышева Т.В Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Русский язык Якубовская Э.В.,

Галунчикова Н.Г

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Биология .

Растения.

Грибы.Бактерии

Клепинина З.А Москва

«Дрофа»

2 Печатная -

История

России

Пузанов Б.П.,

Бородина О.И.,

Сековец Л.С.

Владос 2 Печатная -

История

Отечества

Бгажнокова И.М Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Технология.

С\х труд

Ковалева Е.А Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

География Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Социально-

бытовая

ориентировка

Субчева Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

8-й класс

9-й класс

Чтение   Аксёнова А.К. Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Математика

Эк В.В Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Русский язык Якубовская Э.В.,

Галунчикова Н.Г

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Биология.

Животные

Никишов А.И.,

Теремов А.В

Москва

«Дрофа»

2 Печатная -

История

Отечества

Бгажнокова И.М.,

Смирнова Л.В

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Технология.

С\х труд

Ковалева Е.А Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

География Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Чтение  Малышева З.Ф Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Математика

Перова М.Н. Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Русский язык Галунчикова Н.Г.,

Якубовская Э.В.,

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Биология.

Человек

Соломина Е.Н.,

Шевырева Т.В

Москва

«Дрофа»

2 Печатная -

Технология.

С\х труд

Ковалева Е.А Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

География Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Изобразительн

ое искусство

Рау М.Ю.,

Зыкова М.А.

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

Чтение  Шишкова М.И.,

Аксёнова А.К.

Москва

«Просвещение»

2 Печатная -

История

Отечества

Бгажнокова И.М.,

Смирнова Е.Н

Владос 2 Печатная -

		2023-11-08T10:26:56+0400
	Тучкина Наталья Викторовна
	Я подтверждаю этот документ